
OBJEKTET
Bildelstillverkaren X i X-stad är en produktionsindustri som tillverkar
några olika bildelar. Byggnades yta är ca 25 000 m2 och en pågående
nybyggnad. Fabriken har ett automatiskt brandlarm som är
direktkopplat till SOS och räddningstjänsten. Fabriken kommer att
installera sprinkler under hösten. Byggnaden har två stora brandceller
med ett antal mindre brandceller i dessa. Antalet anställda är ca. 415
st. med treskift som tjänstgöring. Även helger har man treskift, alltid
personal på plats under veckans alla dagar och timmar.

HÄNDELSEN
På morgonen skall en anställt på företaget ändra temperatur på
kylskåpet som används i ett lunchrum i fackets exp. som ligger
ungefär mitt i fabrikslokalen. Utav någon anledning har den anställde
tagit fel på vredet till kylskåpet som sitter på underkanten på
kylskåpet och istället tagit vredet till en av spisplattorna, där själva
knapparna till vreden är borttagna. Sedan har man gått till sin
arbetsplats och lämnat exp. och lunchrummet obemannat. Efter en
stund löser ett automatlarm i fastigheten varvid man beger sig till
centralapparaten för att kontrollera vilken sektion som löst. Det är
sektion 15 som löst larmet. Man tittar i orienteringsritningarna för att
lokalisera var sektion 15 är någonstans, under tiden löser även
sektion 16 och senare även sektion 17. Man har svårigheter med att
hitta var sektionerna är någonstans i byggnaden.
Räddningstjänsten anländer med delstidsstyrka från X-stad. Man
lokaliserar snabbt var branden är någonstans och går in med
rökdykare och släcker branden med befintlig kolsyresläckare som
finns i närheten. En av dellidsbrandmännen jobbar på fabriken, och
har sin arbetsplats strax intill brandplatsen. Brandventilation sattes
igång omedelbart.

UNDERSÖKNINGEN
Undertecknad åker till objektet på måndags morgon, för att få en
redogörelse av brandskyddsansvarig och produktionschefen. Det är
uppenbart att ett mänskligt misstag har skett i detta
fall. Företagsledning har kontaktas och varit i kontakt med berörd.
Brandskadorna är begränsade till och runt trinettköket, men kraftig
rökutveckling har bidragit till skador i lunchrum samt exp. och även
intilliggande rum p g a samband med ventilationen. Detta är
förklaringen att flera sektioner löst i brandlarmet.

BRANDORSAK
En anställd som tagit fel på vredet till kylskåpet och spisplattorna, där
en kaffebryggare varit placerad på spisplattorna.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER
Fabriken har 5 st. trinettekök, där samtliga knappar till vreden är
borttagna sedan länge. Detta är tydligen inte tillräckligt, eftersom
man nu skall klippa kablarna till spisplattorna på samtliga trinettekök.
Trinetteköken används enbart med kylskåp och diskbänk i
kombination med en kaffebryggare. Spisplattorna används aldrig.
Man har tidigare påpekat att brännbart material inte skall finnas i
spisplattors närhet, även om man inte har knapparna till vreden kvar.
Personal som har ansvar för brandlarmet och även annan personal
skall öva på att hitta sektioner på företaget, för att på detta sätt kunna
hitta en brand på snabbare sätt samt att leda räddningstjänsten till
brandplatsen direkt.


